

## Til tandlægen

### Information om hjælp til tandbehandling i Sorø Kommune.

Når en borger anmoder om at hjælp til tandbehandling bedes i venligst fremsende følgende materiale:

- Tandbehandlingsoverslag
- Journal med tandstatus
- De samlede røntgenbilleder visende BW, OTP (hvis denne er taget) og enkeltoptagelse af tand/tænderne

Dette af hensyn til, at vores borger kan modtage en afgørelse så hurtigt som muligt uden unødigt forsinkelse. Hvis vi ikke modtager ovennævnte, vil det desværre forsinke processen.

Materialet sendes elektronisk via [www.virk.dk](http://www.virk.dk).

Du kan åbne blanketten i virk.dk via [dette link](#)

Når der udarbejdes et behandlingsoverslag til Sorø Kommune skal det vurderes, hvorvidt behandlingen er nødvendig og helbredsmæssig velbegrunder, og det skal ligeledes vurderes, om det er absolut nødvendigt at få foretaget en dyr og omfattende tandbehandling på et tidspunkt, hvor ansøgeren ikke selv har mulighed for at betale udgiften. Eller om der kan findes en **tandlægefaglig forsvarlig behandling, som kan benyttes på kort sigt.**

Ved vurderingen af, om en mere kortsigtet behandling er tandlægefaglig forsvarlig, skal lægges vægt på, om behandlingen **helt eller delvist kan udsættes** og om der findes **alternative behandlinger**, som kan dække behovet for behandling nu og her, hvilket lovgivningen foreskriver.

Hvis I er i tvivl om, hvorvidt jeres patient er berettiget til økonomisk hjælp er i velkommen til at kontakte mig.

I bedes venligst samtidig forholde jer til om det er muligt for patienten at lave en afdragsordning med jer på hele/dele af behandlingen, hvis borgeren ikke er berettiget til hjælp fra Sorø Kommune og oplyse os om, over hvor mange gange behandlingen kan/skal foregå. Og om noget af behandlingen er akut.

Selve behandlingen af jeres patient må ikke igangsættes før i har modtaget en bevilling/delvis bevilling fra Sorø Kommune.

Ved akutte behandlinger bedes i venligst skrive eller ringe til os, med oplysning om hvorfor den skal udføres akut, inden behandlingen igangsættes.

Hvis dette giver anledning til spørgsmål, kontakt mig venligst.

Med venlig hilsen

Sys Larsen

Myndighedssagsbehandler

Sorø Kommune

Direkte 5787 6955

Sorø Kommunes hovednummer 5787 6000